Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 20 de janeiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00733 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE DISPENSAS.

• AVISO DE ABERTURA - EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 0002/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0106/2022.

• AVISO DE EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 0001/2022.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F242F97CCDC473FC66C1E2B541B00FFB

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 20 de janeiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00733 | Caderno 1

Credenciamento

_________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
                      Largo da Pátria, 132, Centro, São Gabriel – BA ‐ CEP: 44915‐000
                      Fone/Fax: (74) 3620‐2122

ESTADO DA BAHIA
Fundo Municipal de Saúde de São Gabriel - FUMSAUDE
CNPJ (MF) 13.816.024/0001-65

AVISO DE ABERTURA

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 0002/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0106/2022

O Município de São Gabriel, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, faz saber que realizará o Credenciamento nº 0002/2022,
que tem por objeto a: Fixação de normas e regras prévias para cadastramento e posterior credenciamento/contratação de pessoas
físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços de: Médico(a) Avaliador/Autorizador de Internação Hospitalar (AIH), Médico(a)
Ultrassonografista, Médico(a) Regulador do TFD, Médico(a) de UBSF dos povoados de Lagoinha e Curralinho, Médico(a)
plantonista no Hospital Municipal, Médico(a) para atendimento em casos suspeitos de COVID-19, Médico(a) Psiquiatra, Médico(a)
Endocrinologista, Médico(a) Cardiologista, Médico(a) Ortopedista, Médico(a) Neurologista, Médico(a) Ginecologista/Obstetra e
Médico(a) Clínico(a) para realizar pequenas cirurgias, visando o atendimento da população no Hospital Municipal, Centro de
Especialidades de Saúde e UBSF de deste município de São Gabriel/BA. Início do Recebimento dos Documentos de
Habilitação e Propostas: a partir do dia 19 de Janeiro 2022. O Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou solicitado pelo e-mail:
compras.saogabriel@gmail.com. Local de entrega e maiores informações: Sala de Licitações e Contratos, situada no Largo da
Pátria, nº 132, São Gabriel/Ba, CEP 44.915-000 – Horário das 08:00 as 12:00. Lucélia Rodrigues Silva Gomes - Presidente da CPL.

PLANILHA DE QUANTITATIVOS

ITENS
UNIDADE

DE MEDIDA SERVIÇOS MÉDICOS
VALOR

UNITÁRIO ESTIMATIVA ANUAL
VALOR MÁXIMO

ANUAL
01 PLANTÃO PLANTÃO MÉDICO DE 12 HORAS - DIAS DE SEMANA – HOSPITAL MUNICIPAL R$  1.000,00 200 PLANTÕES R$200.000,00
02 PLANTÃO PLANTÃO MÉDICO DE 24 HORAS - DIAS DE SEMANA – HOSPITAL MUNICIPAL R$  2.000,00 250 PLANTÕES R$500.000,00
03 PLANTÃO PLANTÃO MÉDICO DE 12 HORAS - FINAL DE SEMANA – HOSPITAL MUNICIPAL R$  1.100,00 120 PLANTÕES R$132.000,00

04 PLANTÃO PLANTÃO MÉDICO DE 24 HORAS - FINAL DE SEMANA E FERIADOS – HOSPITAL
MUNICIPAL

R$  2.200,00 180 PLANTÕES R$396.000,00

05 MÊS
MÉDICO AVALIADOR/AUTORIZADOR DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR (AIH) –
CARGA HORARIA DE 15 HORAS MENSAIS. R$  2.000,00 12 MESES R$  24.000,00

06 UND MÉDICO ULTRASSONOGRAFISTA – (QUANTITATIVO: 300 EXAMES POR MÊS) R$       30,00 3.600 EXAMES R$108.000,00

07 MÊS MÉDICO(A) NA UBSF FLORENTINA F. DE JESUS – DISTRITO DE LAGOINHA -
CARGA HORARIA DE 40 HORAS SEMANAIS.

R$12.000,00 12 MESES R$144.000,00

08 MÊS
MÉDICO(A) PARA AMBULATÓRIO – DISTRITO DE CURRALINHO - CARGA
HORARIA DE 24 HORAS MENSAIS. R$ 2.200,00 12 MESES R$  26.400,00

09 MÊS MÉDICO(A) REGULADOR DE TFD R$    600,00 12 MESES R$    7.200,00
10 UND MÉDICO(A) PSIQUIATRA – (150 CONSULTAS MENSAIS) R$      60,00 1.800 CONSULTAS R$108.000,00
11 UND MÉDICO(A) ENDOCRINOLIGISTA – (20 CONSULTAS MENSAIS) R$    120,00 240 CONSULTAS R$  28.800,00
12 UND MÉDICO(A) NEUROLOGISTA – (10 CONSULTAS MENSAIS) R$    200,00 120 CONSULTAS R$  24.000,00
13 UND MÉDICO(A) ORTOPEDISTA – (20 CONSULTAS MENSAIS) R$    120,00 240 CONSULTAS R$  28.800,00
14 UND MÉDICO(A) CARDIOLOGISTA – (20 CONSULTAS MENSAIS) R$    120,00 240 CONSULTAS R$  28.800,00

15 UND MÉDICO(A) CLÍNICO(A) GERAL PARA PEQUENAS CIRURGIAS –
(QUANTITATIVO: 20 PROCEDIMENTOS MENSAIS)

R$ 1.000,00 12 MESES R$  12.000,00

16 UND MÉDICO(A) CLÍNICO(A) GERAL PARA ATENDIMENTO P.A. COVID R$15.000,00 12 MESES R$180.000,00

17

PRODUÇÃO
MENSAL

EM
GINECO-

LOGIA

MÉDICO(A) GINECOLOGISTA/OBSTETRA: MONTANTE GLOBAL R$13.500,00 12 MESES R$162.000,00
GINECOLOGIA (QUANTIDADE: 150 CONSULTAS MENSAIS) R$       60,00 1.800 CONSULTAS R$108.000,00
INSERÇÃO DE D.I.U. (QUANTIDADE: 05 CONSULTAS MENSAIS) R$     120,00 60 CONSULTAS R$     7.200,00
RETIRADA DE D.I.U. (QUANTIDADE: 05 CONSULTAS MENSAIS) R$     120,00 60 CONSULTAS R$     7.200,00
CAUTERIZAÇÃO COLO UTERINO (QUANTIDADE: 10 CONSULTAS MENSAIS) R$     120,00 120 CONSULTAS R$   14.400,00
PRÉ-NATAL (QUANTIDADE: 25 CONSULTAS MENSAIS) R$       60,00 300 CONSULTAS R$   18.000,00
AVALIAÇÃO GINECOLÓGICA E OBSTÉTRICA DE PACIENTES INTERNADAS NO
HOSPITAL MUNICIPAL (10 AVALIAÇÕES MENSAIS) R$       60,00 120 CONSULTAS R$     7.200,00

TOTAL GLOBAL R$2.110.000,00

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8A3954DF2AC74C9A6521B73495ED81E2

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 20 de janeiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00733 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 20 de janeiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00733 | Caderno 1

Credenciamento

_________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

AVISO DE EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA 0001/2022

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0059/2022

Regime de Execução: Indireta, por Fornecimento/execução parcelada.

O Município de São Gabriel-BA, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público para conhecimento dos interessados
que realizará a Chamada Pública sob o nº 0001/2022, objetivando a Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, para
a rede de ensino público deste município, em cumprimento ao estabelecido no § 1º do artigo 14 da Lei nº. 11.947/2009 e
Resolução/FNDE/CD nº. 04/2015, para os meses de Fevereiro a Junho de 2022. DATA: dia 17/02/2022. Horário: 09:00hs (nove
horas). O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou solicitado pelo e-mail:
compras.saogabriel@gmail.com. Para maiores informações, no horário das 08h00min as 12h00min, no Setor de Licitações, situado
na Praça Largo da Pátria, nº 132 – Centro – São Gabriel/BA. Lucélia Rodrigues Silva Gomes – Presidente CPL.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5A6E05488DA6D40D3C1F8254752E6C6E

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 20 de janeiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00733 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 20 de janeiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00733 | Caderno 1

Dispensa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 81/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL-BA, em atendimento às

disposições legais, torna público, para conhecimento de todos, a realização da

Dispensa de Licitação acima especificada, e mediante informações a seguir:

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, destinados

a Secretaria de Saúde do município São Gabriel- BA, conforme legislação vigente.

DATA DA ENTREGA DA PROPOSTA: Até o dia 24/01/2022, das 08:00hs até

14:00hs, que poderá ser enviado através do e-mail: cotacoespmsg@gmail.com ou

entregue na sede da Prefeitura Municipal de São Gabriel, situada na Praça Largo da

Pátria, nº 132, Centro, nesta Cidade, Estado da Bahia. BASE LEGAL: Art. 75, II e § 3º,
da Lei nº 14.133/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 81/2022.

INFORMAÇÕES: O Termo de Referência e informações complementares podem ser

solicitado pelo e-mail: cotacoespmsg@gmail.com.

São Gabriel - BA, 19 de janeiro de 2022.

Lucélia Rodrigues Silva Gomes.
Presidente da Comissão de Licitação.

Decreto nº 017/2021.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F242F97CCDC473FC66C1E2B541B00FFB

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 20 de janeiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00733 | Caderno 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 60/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL-BA, em atendimento às

disposições legais, torna público, para conhecimento de todos, a realização da

Dispensa de Licitação acima especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO:

Contratação de empresa para fornecimento de Planner, tipo agenda, para Jornada

Pedagógica 2022, destinados aos professores do município de São Gabriel- BA,

conforme legislação vigente. DATA DA ENTREGA DA PROPOSTA: Até o dia

24/01/2022, das 08:00hs até 14:00hs, que poderá ser enviado através do e-mail:

cotacoespmsg@gmail.com ou entregue na sede da Prefeitura Municipal de São

Gabriel, situada na Praça Largo da Pátria, nº 132, Centro, nesta Cidade, Estado da

Bahia. BASE LEGAL: Art. 75, II e § 3º, da Lei nº 14.133/2021. PROCESSO

ADMINISTRATIVO: Nº 60/2022. INFORMAÇÕES: O Termo de Referência e

informações complementares podem ser solicitado pelo e-mail:

cotacoespmsg@gmail.com.

São Gabriel - BA, 19 de janeiro de 2022.

Lucélia Rodrigues Silva Gomes.
Presidente da Comissão de Licitação.

Decreto nº 017/2021.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F242F97CCDC473FC66C1E2B541B00FFB

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 20 de janeiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00733 | Caderno 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 71/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL-BA, em atendimento às
disposições legais, torna público, para conhecimento de todos, a realização da Dispensa de
Licitação acima especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: Contratação de empresa
para fornecimento de Bolsas Personalizadas para Jornada Pedagógica 2022, destinados aos
professores do município de São Gabriel- BA, conforme legislação vigente. DATA DA ENTREGA
DA PROPOSTA: Até o dia 24/01/2022, das 08:00hs até 14:00hs, que poderá ser enviado através
do e-mail: cotacoespmsg@gmail.com ou entregue na sede da Prefeitura Municipal de São Gabriel,
situada na Praça Largo da Pátria, nº 132, Centro, nesta Cidade, Estado da Bahia. BASE LEGAL:
Art. 75, II e § 3º, da Lei nº 14.133/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 71/2022.
INFORMAÇÕES: O Termo de Referência e informações complementares podem ser solicitado
pelo e-mail: cotacoespmsg@gmail.com.

São Gabriel - BA, 19 de janeiro de 2022.

Lucélia Rodrigues Silva Gomes.
Presidente da Comissão de Licitação.

Decreto nº 017/2021.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F242F97CCDC473FC66C1E2B541B00FFB

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 20 de janeiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00733 | Caderno 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 32/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL-BA, em atendimento às

disposições legais, torna público, para conhecimento de todos, a realização da

Dispensa de Licitação acima especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO:

Contratação de empresa para fornecimento de fardamentos para os funcionários de

apoio do município de São Gabriel- BA, conforme legislação vigente. DATA DA

ENTREGA DA PROPOSTA: Até o dia 24/01/2022, das 08:00hs até 14:00hs, que

poderá ser enviado através do e-mail: cotacoespmsg@gmail.com ou entregue na

sede da Prefeitura Municipal de São Gabriel, situada na Praça Largo da Pátria, nº

132, Centro, nesta Cidade, Estado da Bahia. BASE LEGAL: Art. 75, II e § 3º, da Lei nº

14.133/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 32/2022. INFORMAÇÕES: O Termo

de Referência e informações complementares podem ser solicitado pelo e-mail:

cotacoespmsg@gmail.com.

São Gabriel - BA, 19 de janeiro de 2022.

Lucélia Rodrigues Silva Gomes.
Presidente da Comissão de Licitação.

Decreto nº 017/2021.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F242F97CCDC473FC66C1E2B541B00FFB

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 20 de janeiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00733 | Caderno 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 117/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL-BA, em atendimento às

disposições legais, torna público, para conhecimento de todos, a realização da

Dispensa de Licitação acima especificada, e mediante informações a seguir:

OBJETO: Contratação de empresa especializada em Serviços de Produção para

Jornada Pedagógica 2022, destinados aos professores do município de São Gabriel-

BA, conforme legislação vigente. DATA DA ENTREGA DA PROPOSTA: Até o dia

24/01/2022, das 08:00hs até 14:00hs, que poderá ser enviado através do e-mail:

cotacoespmsg@gmail.com ou entregue na sede da Prefeitura Municipal de São

Gabriel, situada na Praça Largo da Pátria, nº 132, Centro, nesta Cidade, Estado da

Bahia. BASE LEGAL: Art. 75, II e § 3º, da Lei nº 14.133/2021. PROCESSO

ADMINISTRATIVO: Nº 117/2022. INFORMAÇÕES: O Termo de Referência e

informações complementares podem ser solicitado pelo e-mail:

cotacoespmsg@gmail.com.

São Gabriel - BA, 19 de janeiro de 2022.

Lucélia Rodrigues Silva Gomes.
Presidente da Comissão de Licitação.

Decreto nº 017/2021.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F242F97CCDC473FC66C1E2B541B00FFB

		2022-01-20T16:12:16-0300